

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین کیفیت سود بازده سهام در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی حسابداری-مدیریت و اقتصاد با رویکرد اشتغال پایدار و نقش آن در رشد صنعت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

راضیه ابراهیمی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ملایر

رضا شیرزادی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ملایر

## خلاصه مقاله:

بازار سرمایه با هدایت سرمایه های ریز راکد به فرایند تولید، نقش مهمی را در اقتصاد کشورها ایفا کرده، به عنوان شاخصت نامی اقتصادی عمل می کند. بنابراین، توجه به مبانی اساسی تصمیم گیری این نوع بازارها به خصوص در ایران که ادبیاتجوانی در این باره دارد، ضروری می نماید. با نگاهی به ادبیات این بازار ملاحظه می شود که سود زیان، مبنای اصلی بیش تر تصمیم گیری هایی چون مدل های ارزشیابی قیمت گذاری سهام است که صحت، دقت، قابلیت اعتماد، اطمینان قابلیت پیشگویی آن، رابطه مستقیمی با صحت چنین تصمیم گیری هایی دارد. ولی وجود ضعف و نارسایی های عمده در فرایند تهیه آن، همچون وجود برآوردها، استفاده از روش های متنوع حسابداری هموارسازی، نقش مهم تصمیم گیری آن را تهدید میکند. برای کاهش چنین تهدیداتی، تحلیل هایی چون کیفیت سود آرایه شده است هدف اصلی این پژوهش بررسی رابطه بینکیفیت سود بازده سهام در جهت سنجش محتوای اطلاعاتی کیفیت سود بویژه از نظر توان پیش بینی سودآوری بازده آینده نیز بررسی میزان توجه سرمایه گذاران تحلیلگران مالی به کیفیت سودهای گزارش شده است. از مجموعه معیارهای ارزیابی کیفیت سود، دو معیار نسبت وجه نقد حاصل از عملیات به سود عملیاتی حجم ارقام تعهدی آزمون شده است. در این پژوهش، اندازه رشد به عنوان متغیرهای کنترلی در نظر گرفته شده است. در فرضیه های مورد آزمون این پژوهش کیفیت سود، حجامقلام تعهدی، اجزای اختیاری اجزای غیر اختیاری ارقام تعهدی به عنوان متغیرهای مستقل بازده آینده سهام به عنوان متغیروابسته در نظر گرفته شد رابطه بین آنها در سطوح مختلف کیفیت سود مورد بررسی قرار گرفت. فرضیه های تحقیق نشان میدهد که در سطح کلی داده ها، بین کیفیت سود عوامل آن با بازده آینده سهام شرکتها رابطه معناداری وجود ندارد ولی بابررسی داده ها در سطوح مختلف کیفیت سود، یافته های تحقیق در آزمون فرضیات دوم، سوم چهارم در سطوح متوسط وپایین کیفیت سود، بیانگر روابط معناداری بین متغیرهای مربوط است.

## کلمات کلیدی:

کیفیت سود بازده سهام، ارقام تعهدی در بورس، اجزای ارقام تعهدی، اندازه رشد در سهام، مدیریت سود، بازده سهام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/844352>

